
V y h l á š k a    č.   3/97 
Města  Rousínova 

o  úpravě  koeficientů  pro výpočet daně z nemovitostí 

 

Městská rada  Rousínov  vydává v přenesené působnosti  podle ust..§ 16,  24 a  45 písm.1) 

zákona  č. 367/1990 Sb. o obcích  ve znění pozdějších předpisů  a v souladu se zákonem  č. 

338/1992 Sb. o dani  z  nemovitostí , ve znění  pozdějších předpisů   tuto obecně závaznou  

vyhlášku : 

 

 

I. 

 

Zákonem č.338/92 Sb., o dani z  nemovitostí ve znění pozdějších předpisů se základní sazba 

daně ze stavebních pozemků podle § 6 odst.4 písm.a) a u obytných domů podle § 11 odst.3 

písm.a) násobí koeficientem v závislosti na počtu obyvatel obce. Pro město Rousínov s počtem 

obyvatel do 6.000 platí koeficient 1,4. 

 

 

II. 

 

Podle § 6 odst.4 písm.b) a § 11 odst.3 písm.a) zvyšuje se koeficient pro  výpočet daně ze 

stavebních pozemků a obytných domů a ostatních staveb tvořících jejich příslušenství 

v jednotlivých místních částech Města Rousínova takto: 

pro místní části města:  Rousínov, Rousínovec,  Slavíkovice -  k.ú. Rousínov                    1,4 

pro místní část města:   Čechyně – k.ú. Čechyně                                                             1,4 

pro místní  část města:  Královopolské Vážany – k.ú. Královopolské Vážany                  1,4 

pro místní část města:   Kroužek – k.ú. Kroužek                                                             1,4  

pro místní  část města: Vítovice  -  k.ú. Vítovice                                                              0,6 

 

 

III. 

 

Touto  vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/95 o snížení koeficientu pro výpočet 

daně z nemovitostí ze  dne 13.6.1995. 

 

IV. 

 

Obecně závazná vyhláška o snížení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí byla vyhlášena 

dne 18.11.1997 a nabývá účinnosti 1.1.1999. 

 

 

 

 

 

                 Václav Hůlka                                           Ing. Vladimír Mikyska 

              zástupce starosty                                            starosta města 

 

Vyvěšeno dne: 18.11.1997 

Sňato dne:         5.12.1997 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 


